

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 181/2019
Processo de Licitação: 181/2019
Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária De Governo, ALESSANDRA STREB SOARES AZZI ARAÚJO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 181/2019
- b) Licitação Nr.: 28/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 20/03/2019
- e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

M3 UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - ME (8798)

3	CONJUNTO MOTOSSERRISTA. CAMISA MOTOSSERRISTA, CONFECCIONADA EM 50% POLIAMIDA E 50% ALGODÃO COM MANTA-ANTICORTE NA FRENTE DO PEITO E NAS MANGAS, COM FECHAMENTO EM BOTÃO DE PRESSÃO, COM GOLA E MANGAS LONGAS, INCLUI BOLSO FRONTAL. CALÇA DE SEGURANÇA TIPO PADRÃO, CONFECCIONADA EM TECIDO FIBRA, COM OITO CAMADAS DE PROTEÇÃO DESDE A CINTURA E EM TORNO DA PERNA, TAMANHO "G". O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA E A AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE DO EPI NO ÂMBITO DO SINMETRO, CONFORME NORMA REGULAMENTADORA 6 DO MINISTÉRIO DE TRABALHO E EMPREGO. - Marca: RS PROTEÇÃO	CJ	5,00	0,0000	397,00	1.985,00
4	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA CURTIDA AO CROMO, COM REFORÇO EXTERNO DO MESMO MATERIAL ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA E DEDOS, PODENDO SER CONFECCIONADA COM COSTURA DE NYLON OU ALGODÃO, NO TAMANHO "G" COM 10CM DE PUNHO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA E A AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE DO EPI NO ÂMBITO DO SINMETRO, QUANDO FOR O CASO, CONFORME NORMA REGULADORA 6 DO MINISTÉRIO DE TRABALHO E EMPREGO - Marca: ARCLAN	PAR	200,00	0,0000	10,00	2.000,00
5	MÁSCARA DE SOLDA PARA PROTEÇÃO VISUAL E FACIAL DOS RAIOS ULTRAVIOLETA E INFRAVERMELHO DO ARCO ELÉTRICO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM VISOR ARTICULÁVEL, CARNEIRA COM CATRACA, COM LENTE INCOLOR, LENTE Nº 12. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA E A AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE DO EPI NO ÂMBITO DO SINMETRO, CONFORME NORMA REGULAMENTADORA 6 DO MINISTÉRIO DE TRABALHO E EMPREGO. - Marca: PLASTCOR	UN	5,00	0,0000	100,00	500,00

São Jerônimo, 20 de Março de 2019.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

M3 UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - ME (8798)

6	MÁSCARA DE SOLDA PARA PROTEÇÃO VISUAL E FACIAL DOS RAIOS ULTRAVIOLETA E INFRÁVERMELHO DO ARCO ELÉTRICO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM VISOR ARTICULÁVEL, CARNEIRA COM CATRACA, COM LENTE INCOLOR, LENTE Nº 14. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA E A AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE DO EPI NO ÂMBITO DO SINMETRO, CONFORME NORMA REGULAMENTADORA 6 DO MINISTÉRIO DE TRABALHO E EMPREGO. - Marca: PLASTCOR	UN	5,00	0,0000	27,00	135,00
7	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA SOLDA OXIGÊNIO ACETILENO. COM LENTES Nº 06. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA E A AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE DO EPI NO ÂMBITO DO SINMETRO, CONFORME NORMA REGULAMENTADORA 6 DO MINISTÉRIO DE TRABALHO E EMPREGO. - Marca: CARBOGRAFITE	UN	5,00	0,0000	57,00	285,00
8	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA SOLDA OXIGÊNIO ACETILENO. COM LENTES Nº 08. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA E A AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE DO EPI NO ÂMBITO DO SINMETRO, CONFORME NORMA REGULAMENTADORA 6 DO MINISTÉRIO DE TRABALHO E EMPREGO. - Marca: CARBOGRAFITE	UN	5,00	0,0000	66,00	330,00
9	TELA PLÁSTICA DE ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR LARANJA, MEDIDAS 1,20 X50 CM. FORMATO DAS TRAMAS RETANGULAR. ROLO COM 100 METROS. - Marca: PLASTCOR	RL	20,00	0,0000	92,00	1.840,00
11	UNIFORME DE ALGODÃO, CALÇA E CAMISA, NA COR CINZA, COM FAIXAS REFLETIVAS NA COR LARANJA, CAMISA: MANGAS LONGAS, FECHAMENTO COM BOTÕES, UM BOLSO FRONTAL, COM FAIXAS REFLETIVAS NOS BRAÇOS E CORPO, COM SERIGRAFIA NAS COSTAS "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERONIMO", LETRAS NO TAMANHO EM TORNO DE 5 CM, NA COR LARANJA. CALÇA: COM FAIXAS REFLETIVAS NAS PERNAS, ABAIXO DO JOELHO, COM CORDÃO E ELÁSTICO NA CINTURA E BOLSOS FRONTAIS E UM BOLSO TRASEIRO. TAMANHO "EGG". - Marca: M3	CJ	10,00	0,0000	124,00	1.240,00

Total do Fornecedor: 8.315,00

Total Geral: 8.315,00

São Jerônimo, 20 de Março de 2019.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO